
   

 

Nasi uczniowie zdobyli I miejsce w konkursie „Młodzi w biznesie”.  
Najlepsi wirtualni menedżerowie  śląskich szkół ponadpodstawowych. 

 

We wtorek, 6 czerwca 2023 r. w  katowickim Supersamie odbył się finał konkursu „Młodzi w biznesie”. 
W rozgrywce wzięło udział 9.zespołów uczniowskich ze śląskich szkół, które wykazały się najlepszym 
wynikiem podczas  eliminacji. Na finalistów czekało ponad 8 000 zł. Wydarzenie było wspólną inicjatywą 
Fundacji Globalworth oraz Fundacji Przedsiębiorczości Revas. 

Celem konkursu było wykształcenie umiejętności z zakresu przedsiębiorczości uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz promocja nowoczesnych rozwiązań w edukacji biznesu i zarządzania. 

Drogę do finału poprzedziły eliminacje, do których przystąpiło aż 51 zespołów z Bytomia, Chorzowa, Dąbrowy 
Górniczej, Gliwic, Katowice, Mikołowa, Rudy Śląskiej, Tychów oraz Zabrza. Uczniowie w 3-osobowych zespołach 
wcielili się w rolę wirtualnych menedżerów biur podróży i przez ponad miesiąc zdobywali swoje pierwsze 
biznesowe doświadczenie. W ramach rozgrywek młodzi mierzyli się m.in. z aspektami związanych z założeniem 
własnej firmy , zatrudnieniem pracowników, przygotowaniu oferty sprzedażowej czy podejmowanych 
działaniach marketingowych. Wszystko po to, aby osiągnąć jak najwyższy wynik i zagwarantować sobie miejsce 
w finale.  

„Symulacje to nie tylko praktyczne biznesowe doświadczenie. To przede wszystkim szansa na rozwój tak 
potrzebnych obecnie na rynku pracy kompetencji 4K – kreatywności, kooperacji, krytycznego myślenia oraz 
komunikatywności.”- mówi Wojciech Pitura, Wiceprezes Fundacji Przedsiębiorczości Revas.  

Finaliści reprezentowali 6 śląskich szkół ponadpodstawowych: III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Zabrzu, Technikum nr 2 w Tychach, Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie, Zespół szkół nr 17 
w Zabrzu, VIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej - Curie  
w Katowicach, Akademickie Liceum Ogólnokształcące Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

Przebieg finału 

Uczestnicy rozgrali 6 rund w zaawansowanej wersji symulacji biura podróży, które odpowiadały  6 wirtualnym 
miesiącom prowadzenia działalności. Zaawansowana wersja oznaczała dla uczestników większą liczbę 
wskaźników do analizy i decyzji do podjęcia. Wyniki zmieniały się z rundy na rundę, więc walka wśród uczestników 
była zacięta.  

„Dzięki konkursowi zyskałem cenne umiejętności analitycznego i strategicznego myślenia. Miałem szansę 
dowiedzieć się na czym polega prowadzenie własnej firmy. Mam nadzieję, że ta wiedza zaowocuje  
w przyszłości.” – mówi Dominik Dziubek, finalista konkursu. 

Oprócz doświadczenia i wspaniałej możliwości rozwinięcia swoich umiejętności menedżerskich, finaliści 
otrzymali nagrody, których pula przekraczała 8 000 zł. Pierwszym trzem zespołom na podium przyznano nagrody 
pieniężne, Pozostali uczestnicy otrzymali  książki o tematyce biznesowej. 

Ogłoszenie wyników 

Galę rozdania nagród swoją obecnością uświetnili: Tomasz Jelinowski – Członek zarządu Fundacji Globalworth, 
Kolka Magdalena - Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Inwestorów, dr Julita Mlaskawa - Rektor Uczelni 
Metropolitalnej, prof. UE dr hab. Zbigniew Widera - Centrum Kreatywnego Obywatelstwa Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach  oraz Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Fundacja Uniwersytetu Śląskiego. 

Pierwsze miejsce w konkursie zajął zespół z III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Zabrzu w składzie: Emil Kantorosiński, Kamil Sadura, Jonatan Turski.  

Drugie miejsce  zespół z Technikum nr 2 w Tychach oraz kolejne trzecie miejsce zespół z VIII Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej - Curie w Katowicach. 



   

 

Wszystkim finalistom gratulujemy wytrwałości, zaangażowania, umiejętności analizy i dostosowywania 
swoich strategii do zmieniających się warunków rynkowych. Wasze zdolności managerskie były 
ponadprzeciętne! Jesteśmy przekonani, że w przyszłości będziecie świetnymi właścicielami oraz 

managerami firm z wysokimi kompetencjami zarządczymi.”-3 mówi Tomasz Jelinowski, członek zarządu 
Fundacji Globalworth 

Patronat nad konkursem objęli: Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa, Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach, Konfederacja Lewiatan, Centrum Kreatywnego Obywatelstwa Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach, Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Fundacja Uniwersytetu Śląskiego, Akademia 
Śląska, ASP Katowice, Akademia Górnośląska, Wyższa Szkoła Ochrony Zdrowia, Uczelnia Metropolitalna. 

Patronami medialnym konkursu zostali: Polskie Radio Katowice, TVP 3 Katowice oraz Telewizja TVS. 

 

 

 

Fundacja Globalworth .  

Fundacja Globalworth została założona w 2018 r. przez firmę Globalworth, największego inwestora biurowego w 
Europie Środkowo-Wschodniej, jako organizacja non-profit niezależna od działalności handlowej grupy. Misja 
fundacji polega na opracowywaniu projektów opartych na trzech filarach: ludziach, miejscach i technologii. 
Wychodząc z założenia, że przyszłość społeczeństwa stanowią młodsze pokolenia, fundacja przede wszystkim 
dba o ludzi, realizując programy edukacyjne i projekty ułatwiające dostęp do wysokiej jakości usług medycznych, 
niezależnie od kategorii społecznej, do jakiej należą. Równie ważne są inicjatywy na rzecz mobilności społecznej, 
ekologizacji, inteligentnych miast czy rewitalizacji przestrzeni na potrzeby naszej społeczności. Ponadto Fundacja 
Globalworth jest przekonana o pozytywnym oddziaływaniu projektów wykorzystujących technologię, takich jak 
inkubatory dla młodych przedsiębiorców, i wspiera finansowanie innowacji, które łączą ludzi. 

Więcej informacji na stronie www.globalworth.com oraz w kanałach Facebook, Instagram i LinkedIn. 

Kontakt    

Weronika Kurnatowska  
CSR Project Coordinator, Globalworth Foundation, Poland   
M: +48 882 352 194  
E: weronika.kurnatowska@globalworth.pl  

   
Fundacja Przedsiębiorczości Revas 

Celem Fundacji Przedsiębiorczości Revas jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, w tym również 
przedsiębiorczości społecznej, rozwoju systemu edukacji formalnej i pozaformalnej, kształcenia kadr na 
potrzeby gospodarki rynkowej oraz dążenie do wspomagania rozwoju społeczno-gospodarczego regionu i kraju. 

Więcej informacji na stronie: https://fundacja.revas.pl  

Kontakt  

Karolina Kruk 
Koordynator Projektów, Fundacja Przedsiębiorczości Revas 
M: +48 537 938 886  
E: kkruk@revas.pl  
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